
２０１９年 ４月１２日 

お客さま 各位 

池田泉州ＴＴ証券株式会社 

 

改元にかかる対応について 

 

２０１９年５月１日（水）に新天皇即位に伴う改元が行われます。 

 弊社においては、お客さまに極力ご不便をおかけすることのないよう準備を進めて

おりますが、一部のお取引において通常と異なる対応となる場合がございます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

改元に関するご案内 

（1）お客さまにご記入いただく帳票類、その他の通知物について、新元号への切替え

には一定のお時間をいただきます。 

・改元後も「平成」表記のものを一部使用させていただきますのでご了承ください。 

・「平成」表記の各種帳票は、２０１９年５月以降もそのままご使用いただけます。 

(2)新元号への訂正も可能ですが、そのまま使用される場合には、「平成３１年」とご記 

入ください。 

・「平成３１年」「新元号（令和）１年」「新元号（令和）元年」いずれかの表記の使用

が可能です。新元号へ訂正される場合(※)、訂正印は不要です。 

※新元号（令和）へ訂正される場合は、原則、「平成」に二重線をお引きいただき、 

新元号（令和）をご記入ください。 

 

以上 

【 例 １】 年号の記載のない帳票にご記入頂く場合、西暦でご記入ください

【 例 ２ 】 新元号（令和）が印字されている場合

【 例 ３ 】 「平成」の記載がある帳票を、そのまま使用する場合　

【 例 ４ 】 新元号へ訂正する場合

または

  ２０１９年　５月　７日　　

   令和　　元年　５月　７日　　

ご記入（訂正）いただく例

   　　　　年　　月　　日　　

   平成　　　年　　月　　日　　

  令和 　　１年　５月　７日　　

   平成　　３１年　５月　７日　　

　 令和
   平成　　　元年　５月　７日

　 令和
   平成　　１年　５月　７日

   令和　　　年　　月　　日　　


